
DECRETO DEL SINDACO N° 56 DEL 21/12/2018

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICO AL DR. RINALDO DETTORI DELLA 
DIREZIONE  DEL  SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA  E 
CITTADINANZA.

IL SINDACO 

Richiamata la delibera di C.C. nr. 43 del 11.07.2017 recante “Convalida degli  
eletti  alla  carica  di  Sindaco  e  di  Consigliere  Comunale  nella  consultazione  
elettorale dell’11 giugno e turno di ballottaggio del 25 giugno 2017”.

Dato atto che gli artt. 50, comma 10 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, pongono in 
capo al Sindaco la competenza in ordine alla definizione e attribuzione degli 
incarichi dirigenziali dell’ente. 

Vista la  deliberazione di  G.C.  nr.  233 del  10/12/2018 con la  quale è  stata 
modificata  la  struttura  organizzativa  dell’Ente,  prevedendo,  tra  l’altro,  la 
soppressione del Vigilanza, Trasporti, Viabilità e Servizi alla Cittadinanza e la 
creazione del  nuovo Settore Servizi  alla  Persona e Cittadinanza e,  pertanto, 
l’articolazione  della  stessa  in  4  Settori,  alla  cui  direzione  sono  preposti  3 
dirigenti  e  in  8  uffici  in  Staff  del  Sindaco,  alla  cui  direzione  è  preposto  il 
Segretario Generale e che di seguito si riportano:
UFFICI IN STAFF DEL SINDACO  
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E CITTADINANZA  
SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE  
SETTORE   LL.PP.   E MANUTENZIONI  
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO  

Dato  atto che,  a  seguito  della  riorganizzazione  della  struttura,  diverse 
competenze sono state ridistribuite tra i vari settori nel modo seguente:

• Agli Uffici in Staff è assegnato il Servizio di Polizia Locale; 
• Al Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza sono assegnati i seguenti 

Servizi:  Servizi  Sociali,  Servizio  PLUS,  Servizi  all’Infanzia,  Servizio 
Archivistico  Unico,  Servizio  Sport,  Turismo,  Politiche  Giovanili,  Servizi 
Demografici, URP, Messi e Centralino. 

• Al  Settore Programmazione e  Gestione delle  Risorse sono assegnati  il 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Servizio Pubblica Istruzione, Cultura e Artigianato e l’Ufficio Partecipate. 
• Il Servizio Economato viene ridefinito nel suo assetto organizzativo come 

ufficio  e  incardinato  nel  Servizio  Patrimonio,  Entrate  patrimoniali  ed 
Economato; 

• Al  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni  è  assegnato  il  Servizio  Trasporti  e 
Viabilità. 

Ravvisata la  necessità  di  assegnare  al  Dr.  Rinaldo Dettori  la  direzione del 
“Settore  Servizi  alla  Persona e  Cittadinanza”  comprendente  i  Servizi  che di 
seguito si riportano: Servizi Sociali - Servizio PLUS – Servizi all’Infanzia - Servizio 
Archivistico Unico - Servizio Sport, Tempo Libero, Turismo, Politiche Giovanili – 
Servizi Demografici, URP, Messi e Centralino.

Ritenuto di  confermare  in  capo  al  Dr.  Rinaldo  Dettori  l’incarico  di  Vice 
Segretario Generale.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione  G.C.  nr.  95  del  19/12/2012  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni,  ed  in  particolare  le  disposizioni  in  materia  di  attribuzione  di 
incarichi dirigenziali.

Visto il vigente Statuto Comunale, in particolare il titolo IV Uffici e Personale.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000.

DECRETA

1. Di assegnare al Dr. Rinaldo Dettori con decorrenza 01/01/2019 e per un 
periodo  di  tre  anni  la  direzione  del  “Settore  Servizi  alla  Persona  e 
Cittadinanza” comprendente i Servizi che di seguito si riportano: Servizi 
Sociali - Servizio PLUS – Servizi all’Infanzia - Servizio Archivistico Unico - 
Servizio  Sport,  Tempo  Libero,  Turismo,  Politiche  Giovanili  –  Servizi 
Demografici, URP, Messi e Centralino.

2. Di  dare  atto  che  con  successiva  deliberazione  della  G.C.  si  definirà 
l’elenco dei  procedimenti  e delle competenze da assegnare al  Settore 
“Servizi alla Persona e Cittadinanza.

3. Di  confermare  l’incarico  di  Vice  Segretario  Generale  in  capo  alla  Dr. 
Rinaldo Dettori.

Il  Servizio  di  Segreteria  Generale  è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente 
decreto, che verrà notificato al Dr. Dettori, al Segretario Generale, ai signori 
Dirigenti, all’Ufficio Personale, agli Uffici interessati nonché pubblicato all’Albo 
Pretorio dell’Ente.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Oristano, Lì 21/12/2018

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

